Pressedienst



Aktuell Rhein-Lahn-Zeitung Blick aktuell	Öffentliche Bekanntmachungen aus der ⊠ Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau ☐ Stadt/Ortsgemeinde:
Rhein-Lahn-Post RPR SWR TV Mittelrhein	Ansprechpartner: Frau Jachtenfuchs Telefon: 02603/793-141 e-mail: m.jachtenfuchs@vgben.de Bad Ems,

Öffentliche Bekanntmachung

Die 9. öffentliche Sitzung des Verbandsgemeinderates der Verbandsgemeinde Bad Ems-Nassau findet statt am Donnerstag, dem 24.09.2020, um 19:00 Uhr, in der Mühlbachhalle, Ringstraße 4a in 56357 Dornholzhausen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Bekanntgabe der in der letzten Sitzung in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse		
2	1. Nachtragshaushaltssatzung und 1. Nachtragshaushaltsplan der Verbandsgemeinde		
	Bad Ems - Nassau für das Haushaltsjahr 2020		
3	Bekanntgabe des Finanzberichts zum 30.06.2020		
4	Beratung und Feststellung des Jahresabschlusses der Verbandsgemeindewerke Bad		
	Ems-Nassau - Betriebszweig Wasserversorgung Bad Ems- zum 31.12.2019		
5	Beratung und Feststellung des Jahresabschlusses der Verbandsgemeindewerke Bad		
	Ems-Nassau - Betriebszweig Abwasserentsorgung Bad Ems - zum 31.12.2019		
6	Beratung und Feststellung des Jahresabschlusses der Verbandsgemeindewerke Bad		
	Ems-Nassau - Betriebszweig Wasserversorgung Nassau - zum 31.12.2019		
7	Beratung und Feststellung des Jahresabschlusses der Verbandsgemeindewerke Bad		
	Ems-Nassau - Betriebszweig Abwasserentsorgung Nassau - zum 31.12.2019		
8	Bestellung der Abschlussprüfer für die Prüfung der Jahresabschlüsse (Betriebszweige der		
	ehemaligen Verbandsgemeindewerke Bad Ems) 2020 und 2021		

9	Bestellung der Abschlussprüfer für die Prüfung der Jahresabschlüsse (Betriebszweige der ehemaligen Verbandsgemeindewerke Nassau) 2020 und 2021
10	1. Nachtragswirtschaftspläne der Verbandsgemeindewerke (Betriebszweige ehemalige VG Bad Ems) für das Wirtschaftsjahr 2020
11	Nachtragswirtschaftspläne der Verbandsgemeindewerke (Betriebszweige ehemalige VG Nassau) für das Wirtschaftsjahr 2020
12	Beitritt zur Klärschlammverwertung Kommunal RLP AöR und Abschluss eines Umsetzungsvertrages zur Klärschlammentsorgung
13	Auftragsvergaben
13.1	Auftragsvergaben; (22) Erweiterung Kita Fachbach - 2 Gruppen; Bauleistungen Rohbau
13.2	Vergabe der Arbeiten zur Sanierung des Kanals in der Nieverner Straße, Bad Ems (2.
	Bauabschnitt)
13.3	Neubau Trinkwassertransportleitung Frücht-Nievern
13.4	Material Trinkwassertransportleitung Frücht-Nievern
13.5	Kanalsanierung und Wasserleitungserneuerung Obernhof, Neuer Weg
13.6	Ermächtigung zur Vergabe von Aufträgen zum Neubau der Kindertagesstätte Winden an den Ältestenrat
14	Vorschlag zur Bestellung einer stellvertretenden Schiedsperson für den Schiedsamtsbezirk Bad Ems
15	Bauangelegenheiten - vorsorglich -
16	Mitteilungen und Anfragen
17	Einwohnerfragestunde

Nichtöffentlicher Teil

18	Bauangelegenheiten - vorsorglich -
19	Auftragsvergaben
20	Personalangelegenheiten
21	Vertragsangelegenheiten
22	Mitteilungen und Anfragen

Bad Ems, 10.09.2020

Uwe Bruchhäuser Bürgermeister